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Prof. Dr. Şehmus DEMİR 

 

Mardin  – Midyat'lı  olup,  1971’de Batman’da 
doğdu.  İlk  ve orta  öğrenimini Batman’da  ta‐
mamladıktan  sonra,  1989  yılında  Atatürk 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne kayıt yaptı‐
rarak, 1993’te mezun oldu. 1995 yılında yük‐
sek lisansını, 2002 yılında da doktorasını bi‐
tirerek, 2004 yılında doçent, 2009 yılında da 
profesör  unvanını  aldı.  Halen  Atatürk  Üni‐
versitesi  İlahiyat  Fakültesi  Tefsir  Anabilim 
Dalı’nda  öğretim  üyesi  olarak  görevini  sür‐
dürmektedir.    Yayımlanmış  birçok  makalesi 
yanında yayımlanmış bazı eserleri şunlardır: 
“Kur’an’ın  Yeniden  Yorumlanması  –  Batıyla 
Münasebetin Kur’an Yorumuna Yansımaları­” 
(İnsan Yayınları, İstanbul–2002, 2005, 2012); 
“Mitoloji Kur’an Kıssaları ve Tarihi Gerçeklik” 
(Beyan  Yayınları  İstanbul  ‐  2003);  "Dünya 
Ahiret Bütünlüğü"  (Akademi Yayınları,  İstan‐
bul 2008) 
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ÖN SÖZ 

 

Allah'tan  gelerek  belirli  bir  dünya  görüşü  ve 
evren  tasavvuru  ifade  eden Kur'an‐ı Kerim,  insanın 
bu  evren  tasavvuru  çerçevesinde,  düşüncesini  ve 
yaşam  biçimini  düzenlemesini  ister.  Dolayısıyla, 
İlahi  vahyin  neyi  hedeflediğinin  iyi  bilinmesi,  ne 
dediğinin  de  doğru  anlaşılmasına  önemli  oranda 
katkı  sağlayacaktır.  Bu  anlamda  toplum  içerisinde 
belirli  bir  netliğin  olduğunu  ifade  etmek  oldukça 
zor görünmektedir.  

Kur'an‐ı  Kerim'in  içerdiği  tüm  konuların  siste‐
matik bir şekilde belirli bir konuya yönlendirdiğini, 
o  konuyu  merkeze  aldığını,  ifade  edilen  bütün  ko‐
nuların  da  onunla  anlam  ve  değer  kazandığını  be‐
lirtmek  gerekir  ki,  sözünü  ettiğimiz  bu  odak  konu 
Allah'tır. 

Temelde  Kur'an‐ı  Kerim'in  yerine  getirdiği  gö‐
rev,  insanlara  müşahhas  ödevlerini  öğretmektir. 
Ancak  Kur'an‐ı  Kerim  inananlardan  emirlerine  ita‐
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atlerini  istemeden  önce,  onlara Allah'a  iman  akdini 
hatırlatır. Kur'an‐ı Kerim, göz önüne alınması gere‐
kenin  Allah  olduğunu;  insanı  hareket  etmeye  yön‐
lendirenin  de  yine  O  olması  gerektiğini;  O'nun  çiz‐
diği  çerçevenin  dışında  kalan  davranışların  anlam‐
sız ve değersiz olduğunu vurgulamaktadır.   

Bu  çalışmanın  amacı,  kelamî  ‐  felsefî  tartışma‐
lara  girmeden,  Kur'an'ın  temel  konusu  olan  'Allah'  
üzerinde  durarak,  Kur'an'a  bu  bilinçle  yaklaşılma‐
sına, başka bir ifadeyle İlahi vahyin bu farkındalıkla 
okunmasına küçük de olsa katkı sağlamaktır. 

Bu  çerçevede  öncelikle Kur'an'a  hakim olan  te‐
mel konunun Allah olduğu, Kur'an'daki bütün konu‐
ların  Allah'la  bağlantı  kurularak  anlatıldığı  üzerin‐
de  durulacaktır.  Devamla,  evrenin  de  merkezinde 
Allah'ın  olduğuna,  evrendeki  bütün  varlıkların  Al‐
lah'ı  gösteren  birer  gösterge/işaret  levhası  konu‐
munda  bulunduğuna,  dolayısıyla  evrendeki  varlık‐
lara  böyle  bir  yaklaşımla  bakılması  gerektiğine  yer 
verilecektir.  Sonrasında,  İnsanın  Allah'la  ilişkisinin 
nasıl  olması  gerektiği  konusuna  girilerek,  cahiliye 
döneminde  ve  modern  dönemde  Allah'ın  insan  ha‐
yatı  içerisinde  işgal  ettiği  yere  değinildikten  sonra, 
inanan  insanın,  hayatının  bütün  alanlarını  İlahi 
merkezle  bağlantılı  bir  şekilde,  Allah'ı  gözeterek 
düzenlemesi gerektiği üzerinde durulacaktır. 

Kur'an'ın merkezinde Allah var  ise ve hedefi de 
insan hayatının merkezine Allah'ı yerleştirmekse, o 
halde  insan  birinci  derecede  Kur'an'la muhatap  ol‐
malıdır,  onu  anlamaya  çalışmalıdır.  Dolayısıyla  bu 
çerçevede  inanan  insanın Allah'ı  gereği  gibi  tanıya‐
bilmek  ve  hayattaki  yansımalarını  doğru  kavraya‐
bilmek  amacıyla,  Kur'an'ın  öğrencisi  olması  gerek‐
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tiğine  değinilecektir.  Bu  bağlamda  öncelikle  Asr‐ı 
Saadet döneminden birkaç örnekle o dönem insanı‐
nın  Kur'an'a  yaklaşım  biçimine  ve  İlahi  vahyi  nasıl 
okuduğuna  yer  verilecek,  daha  sonra  modern  dö‐
nemde  Kur'an  algısındaki  çeşitli  sapmalara  değini‐
lecektir.  Son  kısımda  ise  Kur'an'ın  nasıl  okunması 
gerektiği  üzerinde  durularak,  konu  tamamlanmaya 
çalışılacaktır.  

Okuyucunun  Kur'an‐ı  Kerim'in  temel  konusu, 
hedefi  ve  anlamıyla  okunması  konusunda  zihninin 
berraklaşmasına  bir  nebze  de  olsa  katkı  sağlaması 
halinde, bu çalışma amacına ulaşmış olacaktır. 

Yüce  Allah'ın,  bu  çalışmayı  bu  konuda  atılmış 
adımlara  bir  katkı  olarak  kabul  etmesi  temenni  ve 
duasıyla… 

 
Prof. Dr. Şehmus Demir 

 




